

Forstlicher Wirtschaftsplan

Forstverwaltung: Stadt Ahrensburg					Hiebssatz: 745 Fm				
Zeitraum: 01.10.2022 bis 30.09.2023									
Abteilung / Haushaltsstelle	Baumart	FM/lfm/Stck /Std	Erlös (Fm)	Fläche (ha)	Material (€)	Arbeit (€)	Maschine (€)	Aufwand (€)	Ertrag (€)
Holzeinschlag, Fällung und Rückung	Vornutzung								
1c2	Fi	30	60,00 €				24,00 €	720,00 €	1.800,00 €
1d5	Fi	50	60,00 €				24,00 €	1.200,00 €	3.000,00 €
2c3	Lä	20	50,00 €				24,00 €	480,00 €	1.000,00 €
2d1, 2d3	Fi	80	60,00 €				24,00 €	1.920,00 €	4.800,00 €
2f1 (Brauner Hirsch)	Fi	30	60,00 €				24,00 €	720,00 €	1.800,00 €
	Ei	20	45,00 €				24,00 €	480,00 €	900,00 €
	Bi	20	45,00 €				24,00 €	480,00 €	900,00 €
3c2	Fi	30	60,00 €				24,00 €	720,00 €	1.800,00 €
3b4	Lä	30	50,00 €				24,00 €	720,00 €	1.500,00 €
5a	Bu	80	45,00 €				24,00 €	1.920,00 €	3.600,00 €
	Lä	30	50,00 €				24,00 €	720,00 €	1.500,00 €
	Fi	40	60,00 €				24,00 €	960,00 €	2.400,00 €
	Bah	20	45,00 €				24,00 €	480,00 €	900,00 €
6b	Ei	40	45,00 €				24,00 €	960,00 €	1.800,00 €
	Bu	30	45,00 €				24,00 €	720,00 €	1.350,00 €
8a1	Lä	40	50,00 €				24,00 €	960,00 €	2.000,00 €
	Ta	10	50,00 €				24,00 €	240,00 €	500,00 €
8a2	Ei	10	45,00 €				24,00 €	240,00 €	450,00 €
	Bu	10	45,00 €				24,00 €	240,00 €	450,00 €
	Li	10	40,00 €				24,00 €	240,00 €	400,00 €
9b	Lä	40	50,00 €				24,00 €	960,00 €	2.000,00 €
9f (Gartenholz)	Bu	10	45,00 €				24,00 €	240,00 €	450,00 €
	Ei	10	45,00 €				24,00 €	240,00 €	450,00 €
Sammelhieb (Sturm, Käferholz)		30	45,00 €				50,00 €	1.500,00 €	1.350,00 €
Holzeinschlag, Fällung und Rückung	Endnutzung								
4c1	Fi	80	60,00 €				24,00 €	1.920,00 €	4.800,00 €
9f (Gartenholz)	Lä	10	50,00 €				24,00 €	240,00 €	500,00 €
Summe aus Holzeinschlag						810,00	Fm	20.220,00 €	42.400,00 €
Saldo Holzeinschlag								22.180,00 €	
Vorانبau m. Förderung (51%)									
Flächenvorbereitung	4c1			1,00			2.200,00 €	2.200,00 €	1.870,00 €
Pflanze/Pflanzung		3500			1,30 €	0,95 €		7.875,00 €	3.279,94 €
Zaunbau		400			9,50 €			3.800,00 €	3.230,00 €
Ersatzaufforstung/Poolfläche Ostring Starweg-Rimek									
Flächenvorbereitun g	Starweg-Rimek			3,00			1.000,00 €	17.967,40 €	17.967,40 €
Pflanze/Pflanzung		15000			1,10 €	0,30 €			
Zaunbau		740			7,50 €				
Erstaufforstungsprämie Laufzeit = 12 Jahren in einer Summe (12 x 3ha x 700€/ha)									
Forstliche Förderung	Starweg-Rimek	12		3,00				0,00 €	25.200,00 €
Wiederaufforstung o. Förderung	2d1 (Heisterpflanzung)	700			3,50 €	2,50 €		4.200,00 €	0,00 €
Zaunabbau	Brauner Hirsch, Siek	3000,00				1,50 €		4.500,00 €	0,00 €
Zaunkontrolle		20,00				35,00 €		700,00 €	0,00 €
Astung	1c, 1d5, 3c	10,00				50,00 €		500,00 €	0,00 €
Kulturpflege m. Förderung	1b2, 2c, 3b2, 4e, 6c3, 9d, Starweg			7,00		1.100,00 €		7.700,00 €	6.545,00 €
Kulturpflege o. Förderung	9f1 (Gartenholz)			0,30		1.100,00 €		330,00 €	0,00 €
Zwischensumme I								69.992,40 €	100.492,34 €
Fixkosten									
FBG Beitrag				292,76		19,00 €		5.562,44 €	0,00 €
Waldbrandversicherung								106,31 €	0,00 €
FBG Provision								6.023,60 €	0,00 €
Beförsterung laut Vertrag LWK				250,22		7,67 €		1.919,19 €	0,00 €
Zwischensumme II Fixkosten								13.611,54 €	0,00 €
Gesamtsumme inkl. MwSt.								99.488,68 €	102.824,34 €
Gesamtsaldo								3.335,65 €	

61	Ausgleichsmaßnahmen									
62	Kulturpflege an Ausgleichsflächen									
63		Abt. 9i, Ostring			1,00		900,00 €		900,00 €	0,00 €
64		B75			1,50		900,00 €		1.350,00 €	0,00 €
65		Knickwall Beimoorweg			0,10		1.500,00 €		150,00 €	0,00 €
66	Gesamtkosten netto								2.400,00 €	
67	Verkehrssicherung (Waldränder und ausgewählte Waldwege) inkl. MwSt.									
68	Jährliche Sichtkontrolle auf Verkehrssicherheit (ab voraussichtlich Herbst 2022)								7.616,00 €	
69	Unternehmereinsatz								20.000,00 €	
70								Gesamtkosten	27.616,00 €	

Diese Kalkulation ist vorläufig. Sie beruht auf Angeboten, Erfahrungswerten, Akkordvorgaben und zum Teil auf Schätzungen. Abgerechnet und gefördert werden nur die tatsächlich angefallenen Kosten.